ecclesiarum, sed anathemati hanc transmiserunt? non enim habuit adiutorem illius
temporis Romanorum papam uel eos qui circa ipsum sunt sacerdotes nec etiam per
uicarios eius neque per encycliam epistolam, quemadmodum lex dictat conciliorum, Ma. 210
sed nec consentientes sibi patriarchas orientis, Alexandriae scilicet, Antiochiae ac
5 sanctae ciuitatis, uel comministros et summos sacerdotes qui cum ipsis existunt. uere
fumus caligine plenus obtenebrans oculos stolidorum est sermo eorum et non *lucerna* Ha. 330
posita super candelabrum, ut illuminet qui in domo sunt, pro eo quod localiter in Rom. 571
abdito et non super horthodoxiae montem dicta fuerint uerba ipsorum. neque *in*
omnem terram more apostolorum *exiuit sonus eorum* aut *in fines orbis terrae uerba*
10 *eorum*, quemadmodum sex sanctarum et uniuersalium synodorum. porro ‚septima‘
quomodo quae non concordauit cum praecedentibus se sex sanctis ac uniuersalibus
synodis? omne quippe septimum quod fuerit ordinatum, in supputatione praecedentium
rerum subsequens debet esse. nam quod eorum quae sibi connumerantur nil
participatur, profecto nec connumeratur. sicut enim quisquis sex aureos more PL 129, 378
15 uersus ordinet, dein apponat aeneum nummum, septimum hunc propter alterius
materiae substantiam nullatenus appellauerit, si quidem aurum multi et pretiosi
metallum est commodi, aes uero uile et inhonorabile, ita et haec, cum aurum uel
pretiosum in dogmatibus nihil habeat, sed omnimodis aerea sit et reproba uenenoque La.-Co. 398
20 mortifero plena, sacratissimis sex synodibus et aureis carminibus spiritus refulgentibus
connumerari non meruit. habens autem elationem eius qui dixit: ponam thronum
meum supra nubes, personat huiusmodi:

(Gregorius episcopus legit:)

«Sancta magna et uniuersalis synodus quae per gratiam dei et piissimam sanctionem
deo redimitorum et horthodoxorum imperatorum nostrorum Constantini et Leonis
25 congregata est in hac deo conseruanda regia urbe in colendo templo sanctae ac

20–21 ponam – nubes cf. *Vet. Lat. (Beuron) Is. 14,13–14 (E)*

10–14 porro – connumeratur ~ *Iuo decr. IV 121 (PL 161, 294 A; laudatur secundum editionem M. Brett); Iuo trip. A*
2, 10A,5: (Actio 6, tomo I, contra falsam septimam sinodum) Septima sinodus, quomodo dicitur que non concordat
precedentibus sex uniuersalibus sinodis? Omne quod septimum ponitur consequens debet habere cum rebus prenu-
meratis. Si uero in nullo rebus prenumeratis participat, nec eis connumerari potest. *Continuatur infra p. 621,8.*
14–17 sicut – inhonorabile cf. *LC IV 13 p. 521,11–15*: Cupientes ergo illam, quae ab eorum praedecessoribus incaute
et enormiter gesta est, abolere et suam, quae inepte et stolide nihilominus gesta est, statuere, paradigma cuiusdam
retulere, qui sex aureis nummis septimum uolens adsociare, dum admittere nisus est aureum, aereum loco aurei
dicitur admisisse; quo isti expulso aureum aureis se gloriantur adsociasse. cf. *Freeman p. 521 adn. 196*